
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

netto brutto netto brutto netto brutto

Haushalt- und Landwirtschaft- Bedarf

Felsenland - Klassik

für Lieferstellen mit Jahresverbrauch

bis 498 kWh 76,81 91,40 52,05 61,94

bis 4.500 kWh 142,35 169,40 38,87 46,26

über 4.500 kWh 76,81 91,40 40,37 48,04

Felsenland- Klassik Tag und Nacht 

für Lieferstellen mit HT-Jahresverbrauch

bis 498 kWh 84,87 101,00 52,05 61,94 32,91 39,16

bis 4.500 kWh 160,50 191,00 38,87 46,26 32,91 39,16

über 4.500 kWh 84,87 101,00 40,37 48,04 32,91 39,16

Gewerblicher, beruflicher und sonstiger Bedarf

Felsenland - Gewerbe

für Lieferstellen mit Jahresverbrauch

bis 526 kWh 76,81 91,40 52,05 61,94

bis 7.500 kWh 142,35 169,40 39,40 46,89

über 7.500 kWh 76,81 91,40 40,80 48,55

Felsenland- Gewerbe Tag und Nacht 

für Lieferstellen mit HT-Jahresverbrauch

bis 526 kWh 84,87 101,00 52,05 61,94 32,91 39,16

bis 7.500 kWh 160,50 191,00 39,40 46,89 32,91 39,16

über 7.500 kWh 84,87 101,00 40,80 48,55 32,91 39,16

Sonderabkommen

Speicherheizung getrennte Messung 63,86 76,00 26,89 32,00 25,39 30,21

Speicherheizung gemeinsame Messung 25,39 30,21

Wärmepumpe getrennte Messung 63,86 76,00 28,10 33,44 25,89 30,81

Nicht im Grundpreis enthalten sind

die Verrechnungspreise für:

Stromwandlersatz 16,81 20,00

zusätzliche Zeitsteuergeräte 30,25 36,00

In den Verbrauchspreisen sind die Stromsteuer, die Konzessionsabgabe und dem Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz (KWKG)

enthalten. Auch enthalten sind die s.g. Offshore-Netzumlage, die § 19 StromNEV-Umlage sowie die Abschaltbare

Lasten-Umlage (AbLaV).

Die Bruttopreise sind gerundet und beinhalten die derzeit gültige Mehrwertsteuer in Höhe von 19 %.

Tarif- und Bedarfsarten

Grundpreis Verbrauchspreise:

€/Jahr
Hochtarif 

ct/kWh

Niedertarif 

ct/kWh

je nach Vertrag

meinDFL
unser neues ONLINE KUNDEN-PORTAL für unsere STROM-Kunden

www.werke-dahner-felsenland.de

Dank papierloser Kommunikation leisten Sie ganz automatisch einen 

Beitrag zum Umweltschutz

gültig ab 01.01.2023

Strompreise 2023

Grund- und Ersatzversorgung

 mit elektrischer Energie gemäß § 36 Energiewirtschaftsgesetz

aus dem Niederspannungsnetz der Verbandsgemeindewerke Dahner-Felsenland


